Дело № 1-325/2018 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Владивосток 20 июня 2018 года

Ленинский районный суд г. Владивостока Приморского края в составе:

председательствующего – судьи Ленинского районного суда г. Владивостока Приморского края Верхотуровой Н.А.,

с участием:

государственного обвинителя – заместителя прокурора Приморского края Малюкова В.А.,

подсудимой - ФИО1,

защитника – адвоката Фролова С.Л.,

представителя потерпевшего Приморского регионального филиала АО «Россельхозбанк» – ФИО7,

при секретаре Бабкине А.В.,

рассмотрев в особом порядке в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1 ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, имеющей регистрацию и проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей высшее образование, состоящей в браке, имеющей малолетнего и несовершеннолетнего детей, работающей в 

<

данные изъяты> находящейся в отпуске по уходу за ребенком, не военнообязанной, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием служебного положения, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

В соответствии с Федеральным законом от 02 декабря 1990 года № 395-1 «О банках и банковской деятельности», Банк является кредитной организацией, которая имеет исключительное право осуществлять в совокупности следующие банковские операции: привлечение во вклады денежных средств физических и юридических лиц, размещение указанных средств от своего имени и за свой счет на условиях возвратности, платности, срочности, открытие и ведение банковских счетов физических и юридических лиц. Согласно ст. 6 Устава АО «Россельхозбанк», Банк отвечает по своим обязательствам всем своим имуществом. ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с приказом руководителя АО «Россельхозбанк» №-к, ФИО1 принята на должность старшего бухгалтера данной кредитной организации. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, на основании приказа руководителя АО «Россельхозбанк» №-к, переведена на должность ведущего операциониста в дополнительный офис № Приморского регионального филиала АО «Россельхозбанк», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В соответствии с Должностной инструкцией ведущего операциониста дополнительного офиса № Приморского регионального филиала АО «Россельхозбанк», утвержденной ДД.ММ.ГГГГ Директором Приморского регионального филиала АО «Россельхозбанк», ведущий операционист, в том числе обязан: открывать, вести и досрочно закрывать счета по вкладам (депозитам), а также открывать, сопровождать и закрывать текущие счета клиентов - физических лиц в валюте Российской Федерации и иностранной валюте. Вводить информацию о клиентах - физических лицах /их представителях в интегрированную банковскую систему «БИСквит» (далее - ИБС «Бисквит») (п. 4.2); формировать и хранить юридические дела клиентов - физических лиц, в том числе держателей платежных карт, передавать их в архив после закрытия счетов клиентов - физических лиц (п. 4.2); принимать распоряжения клиентов - физических лиц в виде заявлений на перечисление/перевод и расчетных (платежных) документов клиентов - физических лиц в валюте Российской Федерации и иностранной валюте на бумажном носителе, проверять правильность их оформления в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, требованиями нормативных актов Банка России, внутренних документов Банка и осуществлять их исполнение, либо передавать на исполнение в иные подразделения филиала (п. 4.2); осуществлять взаимодействие с клиентом по выпуску и обслуживанию платежных карт/счетов платежных карт, принимать и обрабатывать письменные заявления клиентов в рамках выпуска и обслуживания платежной карты/счета платежной карты (п. 4.2); выдавать ПИН-конверты клиентам - физическим лицам, активировать платежные карты, подключать/отключать дополнительные услуги (п. 4.2); вносить дополнительные реквизиты, обеспечивать их полноту и актуальность и осуществлять контроль правильности заведения данных в ИБС «БИСквит» (п. 4.2); поддерживать в актуальном состоянии информационную клиентскую базу на основании информации, полученной от клиентов - физических лиц (п. 4.2); формировать заявки на выпуск платежных карт в программном обеспечении Банка (п. 4.2); составлять и направлять в головной офис Банка заявки на доставку платежных карт (п. 4.2); принимать и производить первичную проверку документов для открытия/сопровождения/закрытия брокерских и депозитарных счетов клиентам (п. 4.2): при выполнении своих прямых обязанностей и в порядке, установленном внутренними документами Банка, соблюдать конфиденциальность информации, связанной с деятельностью Банка и составляющей коммерческую тайну или относящейся к сведения конфиденциального характера, не отнесенным к коммерческой тайне в Банке, в том числе и к персональным данным (п. 4.3). ФИО4 под роспись была ознакомлена с типовой формой должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ, а также подписала Приложение к приказу АО «Россельхозбанк» №-ОД от ДД.ММ.ГГГГ о мерах ответственности работника АО «Россельхозбанк» за нарушение режима коммерческой тайны, установленного в АО «Россельхозбанк», согласно которому она, как ведущий операционист дополнительного офиса № Приморского регионального филиала АО «Россельхозбанк», получила доступ к конфиденциальной информации АО «Россельхозбанк» и несла гражданско-правовую и уголовную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Таким образом, ФИО4 являлась лицом, выполняющим административно-хозяйственные функции в дополнительном офисе № Приморского региональною филиала АО «Россельхозбанк», заключающиеся в полномочиях по управлению и распоряжению денежными средствами, находящимися на счетах граждан, сохранность которых гарантирована Банком. Согласно правилам работы в ИНГ «БИСквит», с целью соблюдения принципа персональной ответственности за совершенные действия, ФИО4 была предоставлена личная учетная запись пользователя (имя пользователя - логин, пароль), под которой она зарегистрировалась и работала в операционной системе. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, находясь в дополнительном офисе 3349/54/11 Приморского регионального филиала АО «Россельхозбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя в соответствии с должностными обязанностями, заключила с клиентом Банка ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, Договор № вклада «Классический» в валюте Российской Федерации на сумму 800 000 рублей, сроком на 365 дней (до ДД.ММ.ГГГГ), под 10,15 % годовых. Полученные Банком денежные средства зачислены на счет по вкладу №. В тот же день ФИО4. с целью осуществления ФИО2 банковских операций, открыла на его имя счет № «Пластиковая карта Амур Тигр» (2016/5411/1068), и выпустила карту «Амурский тигр» - №, которая поступила в дополнительный офис 3349/54/11 Приморского регионального филиала АО «Россельхозбанк» ДД.ММ.ГГГГ для дальнейшей выдачи ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, находясь в дополнительном офисе 3349/54/11 Приморского регионального филиала АО «Россельхозбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя в соответствии с должностными обязанностями, вновь заключила с клиентом Банка ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, Договор № вклада «Классический» в валюте Российской Федерации на сумму 900000 рублей, сроком на 540 дней (до ДД.ММ.ГГГГ), под 8,2 % годовых. Полученные Банком денежные средства зачислены на счет по вкладу №. В точно неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, находясь на своем рабочем месте - в дополнительном офисе 3349/54/11 Приморского регионального филиала АО «Россельхозбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь ведущим операционистом и осуществляя административно-хозяйственные функции, заключающиеся в полномочиях по управлению и распоряжению денежными средствами, находящимися на счетах граждан, сохранность которых гарантирована Банком, используя свое служебное положение, а именно доступ к ИБС «БИСквит», свой персональный компьютер, свой индивидуальный логин и пароль, достоверно зная, что согласно условиям Договора № вклада «Классический», заключенного между Банком и Клиентом, операции с денежными средствами по счету не будут производиться длительное время, умышленно, из корыстных побуждений, решила совершать хищения чужого имущества, а именно денежных средств, хранящихся па счетах клиентов банка, которые длительное время не осуществляли операции по своим счетам, путем обмана, с использованием своего служебного положения, а именно доступа к ИБС «БИСквит», своего персонального компьютера и своего индивидуального логина и пароля, на протяжении неопределенно длительного периода времени, в особо крупном размере. При этом, ФИО4, в силу своих должностных обязанностей и выполняемых ею административно-хозяйственных функций, заключающихся в полномочиях по управлению и распоряжению денежными средствами, находящимися на счетах граждан, сохранность которых гарантирована Банком, осознавала, что фактически будет совершать хищение денежных средств, принадлежащих АО «Россельхозбанк», поскольку согласно Уставу АО «Россельхозбанк», Банк обеспечивает сохранность денежных средств и других ценностей, вверенных ему клиентами. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, имея корыстные побуждения на основе возникших преступных устремлений и умысел, направленный на хищение денежных средств АО «Россельхозбанк» в особо крупном размере, с использованием своего служебного положения, путем обмана и злоупотребления доверием, ввела в заблуждение кассира дополнительного офиса 3349/54/11 Приморского регионального филиала АО «Россельхозбанк» ФИО9 и, на основании подготовленного Ордера о передаче ценностей № от ДД.ММ.ГГГГ, незаконно получила в свое личное распоряжение пластиковую банковскую дебетовую карту «Амурский Тигр» на установочные данные ФИО2 №. счет №, с использованием которой планировала впоследствии произвести хищение наличных денежных средств через банкоматы, расположенные на территории 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, находясь в дополнительном офисе 3349/54/11 Приморского регионального филиала АО «Россельхозбанк» расположенном по адресу: 

<

адрес>, и действуя в соответствии с должностными обязанностями заключила с клиентом Банка ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, Договор № вклада «Классический» в валюте Российской Федерации на сумму 1 000 000 рублей сроком на 395 дней (до ДД.ММ.ГГГГ), под 7.75 % годовых. Полученные Банком денежные средства зачислены на счет по вкладу №. ДД.ММ.ГГГГ, с целью дальнейшей реализации своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств АО «Россельхозбанк» в особо крупном размере. ФИО4, действуя умышленно и корыстной заинтересованностью, имея непосредственный доступ в силу возложенных на нее обязанностей к информационным ресурсам АО «Россельхозбанк» в программе ИБС «БИСквит», используя программное обеспечение «Альфа», активировала пластиковую банковскую дебетовую карту «Амурский Тигр» на установочные данные ФИО2 №. счет№. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, действуя в рамках установленного преступного умысла, направленного на хищение денежных средств АО «Россельхозбанк» в особо крупном размере, незаконно, из корыстных побуждений, выполняя административно-хозяйственные функции в коммерческой организации, заключающиеся в полномочиях по управлению и распоряжению денежными средствами, находящимися на счетах граждан, сохранность которых гарантирована Банком, используя свое служебное положение, а именно доступ в ИБС «БИСквит», свой персональный компьютер, логин и пароль, досрочно, от имени ФИО2 расторгла Договор № вклада «Классический» и осуществила перевод денежных средств в сумме 900000 рублей со счета по вкладу № на текущий счет №, после чего осуществила перевод указанных денежных средств с текущего счета № на заранее приготовленную пластиковую карту «Амурский Тигр» №, счет №, оформленную на установочные данные ФИО2 Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств АО «Россельхозбанк» в особо крупном размере, ФИО4 незаконно, из корыстных побуждений, выполняя административно-хозяйственные функции в коммерческой организации, заключающиеся в полномочиях по управлению и распоряжению денежными средствами, находящимися на счетах граждан, сохранность которых гарантирована Банком, используя свое служебное положение, а именно доступ в ИБС «БИСквит» свой персональный компьютер, логин и пароль, досрочно, от имени ФИО3 расторгла Договор № вклада «Классический» и осуществила перевод денежных средств в сумме 1 000000 рублей со счета по вкладу № на текущий счет №, после чего осуществила перевод указанных денежных средств с текущего счета № на заранее приготовленную пластиковую карту «Амурский Тигр» № счет №, оформленную на установочные данные ФИО2, тремя банковскими операциями:

ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 380000 рублей переведены с текущего счета № на пластиковую карту «Амурский Тигр» счет №;

ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 320000 рублей переведены с текущего счета № на пластиковую карту «Амурский Тигр» счет №;

ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 300000 рублей переведены с текущего счета № на пластиковую карту «Амурский Тигр» счет №.

Имея в своем распоряжении пластиковую карту «Амурский Тигр» №, счет №, оформленную на установочные данные ФИО10, на которую ФИО4, заведомо, умышленно, с использованием своего служебного положения, путем обмана и злоупотребления доверием руководства АО «Россельхозбанк», с целью дальнейшего незаконного обогащения, перевела денежные средства АО «Россельхозбанк» совершила ряд объединённых единым преступным умыслом тождественных преступных действий, направленных на хищение денежных средств АО «Россельхозбанк» в особо крупном размере, а именно:

16 июня 2017 года, в период времени с 18 часов 40 минут до 19 часов 00 минут (время Владивостокское), сняла денежные средства со счета № 40817-810-9-5411-0003041 в размере 150000 рублей через банкомат банка-партнера АО «Альфа-Банк» № 220666 расположенный по адресу: 

<

...>;

19 июня 2017 года, в период времени с 19 часов 30 минут до 19 часов 50 минут (время Владивостокское), сняла денежные средства со счета № 40817-810-9-5411-0003041 в размере 150000 рублей через банкомат банка-партнера АО «Альфа-Банк» № 220664 расположенный по адресу: 

<

...>;

21 июня 2017 года, в период времени с 18 часов 40 минут до 19 часов 00 минут (время Владивостокское), сняла денежные средства со счета № 40817-810-9-5411-0003041 в размере 150000 рублей через банкомат банка-партнера АО «Альфа-Банк» № 220664 расположенный по адресу: 

<

...>;

22 июня 2017 года, в период времени с 19 часов 00 минут до 19 часов 10 минут (время Владивостокское), сняла денежные средства со счета № 40817-810-9-5411-0003041 в размере 150000 рублей через банкомат банка-партнера АО «Альфа-Банк» № 220670 расположенный по адресу: 

<

...>. 51;

23 июня 2017 года, в период времени с 08 часов 00 минут до 08 часов 05 минут (время Владивостокское), сняла денежные средства со счета № 40817-810-9-54II-0003041 в размере 150000 рублей через банкомат банка-партнера АО «Альфа-Банк» № 220666 расположенный по адресу 

<

...>;

24 июня 2017 года, в период времени с 14 часов 30 минут до 14 часов 40 минут (время Владивостокское), сняла денежные средства со счета № 40817-810-9-5411-0003041 в размере 150000 рублей через банкомат банка-партнера АО «Альфа-Банк» № 220666 расположенный по адресу: 

<

...>;

25 июня 2017 года, в период времени с 13 часов 30 минут до 13 часов 40 минут (время Владивостокское), сняла денежные средства со счета № 40817-810-9-5411-0003041 в размере 50000 рублей через банкомат АО «Газпромбанк» (комиссия 500 рублей) № 404224 расположенный по адресу: 

<

...>:

25 июня 2017 года, в период времени с 13 часов 50 минут до 14 часов 00 минут (время Владивостокское), сняла денежные средства со счета № 40817-810-9-5411-0003041 в размере 50000 рублей через банкомат банка-партнера АО «Росбанк» № АТМ05926 расположенный по адресу: 

<

...>;

01 июля 2017 года, в период времени с 10 часов 20 минут до 10 часов 30 минут (время Владивостокское), сняла денежные средства со счета № 40817-810-9-5411-0003041 в размере 150 000 рублей тремя операциями (по 50 000 рублей) через банкомат банка-партнера АО «Росбанк» № А ГМ05926 расположенный по адресу: 

<

...>;

03 июля 2017 года, в период времени с 13 часов 20 минут до 13 часов 45 минут (время Владивостокское), сняла денежные средства со счета № в размере 150000 рублей двумя операциями (100 000 рублей и 50 000 рублей) через банкомат банка-партнера АО «Росбанк» № АТМ05926 расположенный по адресу: 

<

адрес> Б;

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 40 минут до 13 часов 45 минут (время Владивостокское), сняла денежные средства со счета № в размере 150000 рублей двумя операциями (100 000 рублей и 50 000 рублей) через банкомат банка-партнера АО «Росбанк» № АТМ05926 расположенный по адресу: 

<

адрес> Б;

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 25 минут до 13 часов 35 минут (время Владивостокское), сняла денежные средства со счета № в размере 150000 рублей двумя операциями (100 000 рублей и 50 000 рублей) через банкомат банка-партнера АО «Росбанк» № АТМ05926 расположенный по адресу: 

<

адрес> Б.

Таким образом, ФИО1 за период с 06 апреля 2017 года по 06 июля 2017 года, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, действуя выше описанным способом, осуществила ряд тождественных преступных действий, объединенных единым преступным умыслом и корыстной целью, направленных на хищение чужого имущества, то есть совершила мошенничество с использованием служебного положения, путем обмана и злоупотребления доверием похитила денежные средства, принадлежащие АО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 1600000 рублей, что является особо крупным размером, причинив ущерб собственнику имущества на указанную сумму.

ФИО1 в ходе ознакомления с материалами уголовного дела в соответствии с п. 2 ч. 5 ст. 217 УПК РФ заявлено ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судопроизводства и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 подтвердила, что заявила данное ходатайство добровольно и после консультации с защитником, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, обвинение ей понятно, с предъявленным обвинением согласна, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддерживает, виновной себя признает полностью, в содеянном раскаивается.

Защитник поддержал заявленное подсудимой ходатайство.

Представитель потерпевшего и государственный обвинитель не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке.

Учитывая, что соблюдены все требования, предусмотренные ст.ст. 314-316 УПК РФ, суд полагает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Суд соглашается с предложенной юридической оценкой действий подсудимой ФИО1 и квалифицирует их по ч. 4 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием служебного положения, совершенное в особо крупном размере.

При назначении вида и меры наказания, суд учитывает характер совершенного преступления, степень его общественной опасности, личность подсудимой.

ФИО1 совершено преступление, относящееся в соответствии со ст. 15 УК РФ к категории тяжких преступлений.

Оснований для изменения категории преступления судом не усмотрено с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности.

ФИО1 впервые привлекается к уголовной ответственности, имеет семью, место регистрации и постоянное место жительства, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы - как удовлетворительно, так и положительно, на диспансерном учете в Диспансерном отделении психиатрической больницы г. Владивостока, в Приморском краевом наркологическом диспансере не состоит.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1 на основании ст. 61 УК РФ, суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение ущерба причиненного в результате преступления, наличие малолетнего ребенка, полное признание вины и раскаяние в содеянном, наличие несовершеннолетнего ребенка на иждивении, наличие у ребенка подсудимой заболеваний, оказание помощи матери подсудимой, ее возраст и состояние здоровья.

О наличии тяжелых хронических заболеваний либо лиц, нуждающихся в постороннем уходе, об иных характеризующих данных о своей личности, подсудимая не сообщила.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления обстоятельствам его совершения и личности виновной, влияние назначенного наказания на условия жизни подсудимой, суд считает, что исправление подсудимой ФИО1 возможно без изоляции от общества, и полагает, что справедливым, законным и в полной мере отвечающим целям и задачам наказания будет наказание, не связанное с реальным лишением свободы, 

С учетом наличия смягчающих обстоятельств, имущественного положения подсудимой суд находит возможным не назначать подсудимой ФИО1 дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Дополнительное наказание в виде лишения права заниматься финансовой деятельностью в банковской системе Российской Федерации с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления и личности виновной, с учетом наличия обстоятельств, смягчающих наказание, и отсутствия обстоятельств, отягчающих наказание, на основании ст. 47 ч. 3 УК РФ суд полагает возможным не назначать. 

При назначении наказания подсудимой суд руководствуется требованиями ч. 5 ст. 62 УК РФ о пределах наказания, назначаемого при рассмотрении уголовного дела в особом порядке, ч. 1 ст. 62 УК РФ с учетом наличия смягчающих обстоятельств и применяет ст. 73 УК РФ.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ суд считает необходимым возложить на подсудимую ФИО1 исполнение обязанностей, способствующих ее исправлению.

Исключительных обстоятельств для назначения наказания с учетом требований ст. 64 УК РФ судом не установлено.

Гражданский иск, заявленный потерпевшим Приморским региональным филиалом АО «Россельхозбанк» и уточненный в судебном заседании представителем потерпевшего, на сумму 1 245 000 рублей подлежит удовлетворению, поскольку исковые требования на указанную сумму нашли свое подтверждение материалами уголовного дела, представитель потерпевшего и прокурор их поддержали, а подсудимая признала таковые.

Меры, принятые в обеспечение иска постановлением Фрунзенского районного суда г. Владивостока 28.07.2017 – арест на денежные средства в сумме 1 245 000 рублей, суд полагает необходимым отменить и обратить взыскание на указанные денежные средства в размере 1 245 000 рублей, в целях исполнения приговора в части гражданского иска.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

Процессуальных издержек, подлежащих взысканию с подсудимой ФИО1, не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309, 314-317 УПК РФ, 

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО1 ФИО13 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 159 ч. 4 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года 6 (шесть) месяцев без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 4 (года).

Обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление условно осужденного.

Гражданский иск, заявленный Приморским региональным филиалом 

<

данные изъяты>», на сумму 1 245 000 рублей удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 ФИО14 в пользу Приморского регионального 

<

данные изъяты>» сумму ущерба, причиненного преступлением, в размере 1 245 000 рублей. 

Меры, принятые в обеспечение иска постановлением Фрунзенского районного суда 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ – арест на денежные средства в сумме 1 245 000 рублей, отменить. 

В целях исполнения приговора в части гражданского иска обратить взыскание на денежные средства в размере 1 245 000 рублей, переданные на ответственное хранение в ФЭО УФСБ России по 

<

адрес>.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: юридическое дело № по вкладному счету № на имя вкладчика ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ; юридическое дело № по вкладному счету № на имя вкладчика ФИО2, от ДД.ММ.ГГГГ; юридическое дело № по вкладному счету № на имя вкладчика ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ; юридическое дело № по вкладному счету № на имя вкладчика ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, CD диск с идентификационным номером - N106SI101D8100522С2; CD диск с идентификационным номером -N№, CD-R диск «N№» с детализацией соединений по абонентским номерам 

<

***>, 9147221480, 9147066546 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, - хранить при уголовном деле; видеорегистратор «MICRODIGITAL», модель «MDR16690», серийный номер «11KF13SA043G», - вернуть в Приморский регионального филиала АО «Россельхозбанк».

Меру пресечения в отношении ФИО1 ФИО15 – подписку о невыезде и надлежащем поведении - оставить без изменения до вступления приговора в силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Ленинский районный суд г. Владивостока в течение десяти суток со дня его постановления с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

Судья Н.А. Верхотурова